
Evropský fond 

regionálního rozvoje -
investice do Vaší budoucnosti

Princip lead partnera

Přednášející:

Marek Liebscher

Společný technický sekretariát (JTS)



2

Základní podmínky pro získání
dotace

 od roku 2007 - vyšší požadavky na kvalitu přeshraniční

spolupráce

 podmínky pro získání dotačních prostředků

1) odborné požadavky, dotační území, vhodný žadatel

2) na realizaci přeshraničního projektu se podílí min. 1   

partner z každé země



3

Základní podmínky pro získání
dotace

partneři projektu splní minimálně dvě z těchto čtyř

podmínek:

– společná příprava projektu a/nebo

– společná realizace projektu a/nebo

– společný personál projektu a/nebo

– společné financování projektu



4

Základní podmínky pro získání
dotace

partneři projektu si mezi s sebou zvolí lead partnera,

který převezme hlavní odpovědnost za všechny úkoly        

spojené s realizací projektu

 tento požadavek je základem principu lead partnera



5

Základy principu lead partnera 

 cílem principu lead partnera je prokazatelné zvýšení

stupně přeshraniční spolupráce

 toho se dosáhne především prohloubením partnerství



6

Základy principu lead partnera 

Lead partner je ...

 jediný žadatel a

 příjemce dotace

a tím

 jediná kontaktní osoba v procesu získání dotace
(a to jak pro partnery projektu, tak pro implementační
subjekty).



7

Základy principu lead partnera 

- společná příprava projektu a/nebo
- společná realizace a/nebo

- společné financování a/nebo
- společný personál

partner projektu (D)

partner projektu (CZ)

partner projektu (CZ)

lead partner (D)
kontaktní osoba a 
příjemce dotace

zprostředkující subjekt 
certifikačního orgánu (SAB)

JTS

realizace dotaceregionální subjekty/
experti

kontrolor dle čl.16(D) kontrolor dle čl.16(CZ)



8

Cíl 3 – lead partner

partner projektu partner projektulead-partner

SAB 
kontrolor podle čl. 16

Lead partner a partneři projektu samostatně předkládají originály 

dokladů a zprávy o projektu ke kontrole příslušnému kontrolorovi 

podle dle čl. 16, který vystaví protokol o kontrole. 

lead-partner

CRR ČR
kontrolor podle čl.16

Sasko Česká republika



9

Cíl 3 – lead partner

partner projektu partner projektu partner projektu

lead-partner

zprostředkující subjekt
certifikačního ogánu (SAB)

Lead partner obdrží zkontrolované doklady a protokol o kontrole a podá

žádost o platbu u zprostředkujícímu subjektu certifikačního orgánu (SAB). 

Prostředky budou převedeny na konto lead partnera, který prostředky 

přepošle projektovým partnerům. 



10

Poděkování

Děkuji za trpělivost 

a za pozornost

www.ziel3-cil3.eu

www.interreg3a.info

www.strukturalni-fondy.cz

www.crr.cz


